
Nabídka vzdělávání  
2023 

 

   

   Cesta kolem světa 
Naše vzdělávání je určeno náhradním rodičům především z naší doprovodné 
organizace, ale této možnosti mohou využít i další pěstouni. Kontaktujte svoji 
doprovodnou organizaci a dohodněte se před přihlášením.  

Naše vzdělávání je kvalitní, zaměřeno na praxi a sdílení zkušeností ostatních 
pěstounů. Naši lektoři mají dlouholeté osobní zkušenosti s náhradní rodinou 
péčí a prací mezi dětmi a mládeží. 

Vydejte se s námi v naší nabídce vzdělávání na cestu 
kolem světa… 

 

  

Academia Via Familia z.s., Příbor, Jičínská 881, 742 58, e-mail: rezervace@viafamilia.cz, tel. 773 791 182, 
přihlášení zde, www. viafamilia.cz 

 
 
 



Můj finanční svět – víkendy finanční gramotnosti 

Pro koho: pro děti a mládež od 12 let 
Lektoři: Bc. Libuše Pavelková, Mgr. Kateřina Okáčová, DiS., Šárka 
Tótová, DiS., František Pavelka 
Termín: 10.-12.3., 24.-26.3.2023 (nutná účast na oba víkendy) 
Přihlášení: nejpozději do 3.3.2023 
Místo: Marina Jonáš u Žermanické přehrady 
Cena celkem: 3100 Kč 
Spoluúčast: 800 Kč (pro doprovázené osoby AVF)  

Kapacita: max. 15 účastníků. 
Informace: prožitkové víkendy, kde se mladí lidé prakticky trénují v oblasti peněz: jak sestavit rozpočet rodiny, jak 
uvařit na víkend, daně, mzdy, pracovní poptávka…vše pro danou věkovou skupinu.  

Protiklady v životě a světě – OCHOZ pro ženy – 6 h  

Pro koho: pro ženy a pěstounky bez dětí 
Lektorka: Bc. Libuše Pavelková 
Termín: 1. termín: 22.-23.4., 2. termín: 13.-14.5.2023 
Přihlášení: 04/23 nejpozději do 10.4., 05/23 nejpozději do 2.5. 
Místo: Příbor - Hájov 
Cena celkem: 2120 Kč 
Spoluúčast: 500 Kč (pro doprovázené osoby AVF)  
Kapacita: 12 účastníků na každý termín 
Informace: OCHOZ: Odpočinek – Chvála – Osvěžení - Zamyšlení – jsou 

cílem tohoto vzdělávání. Kromě zamyšlení na téma protiklady v životě se podíváme do INDIE, země protikladů, 
abychom načerpali inspiraci, vůně, chutě  a barvy této země a také si se budeme snažit zregenerovat své síly. 
Tentokrát nás čeká indická kuchyně! 

Cesta kolem mého světa za 18 hodin aneb jak porozumět mým financím, emocím a zdraví – 18 h vzdělávání 

Pro koho: pro všechny náhradní rodiče s dětmi (program zajištěn) 
Termín: 26.-28.5.2023 
Přihlášení: nejpozději do 10.5.2023 
Lektoři: Mgr. Kateřina Okáčová, DiS., Šárka Tótová, DiS., František 
Pavelka, Mgr. Martin Okáč, Bc. Libuše Pavelková, 
Místo: Středisko CB Hrádek n/O 
Cena celkem s ubytováním: 4320 Kč, bez ubytování: 3920 Kč 
Spoluúčast pro AVF: 500 Kč pro ubytované, 400 Kč bez ubytování a 
snídaně.  

Hlídání dětí během vzdělávání: 1440 Kč, spoluúčast 400 Kč  
Kapacita: maximálně 18 ubytovaných a 16 bez ubytování – kapacita nebude překročena!!! 
Informace: Když cestujeme, obvykle načerpáme nové zkušenosti, vědomosti a zážitky. Cesta kolem našeho já – 
kolem našeho světa -  nám přináší něco podobného: zkušenosti, vědomosti a určitě i zážitky. Na našem vzdělávání 
se o to určitě pokusíme. Navíc, kromě teoretických vědomostí, účastníci získají praktické rady z oblasti financí, 
zvládání svých emocí a také v oblasti péče o vlastní zdraví.   



 

Cesta kolem mého světa za 6 dní aneb jak porozumět mým financím, emocím a zdraví – 24 h vzdělávání 

Pro koho: pro všechny náhradní rodiče s dětmi (program zajištěn) 
Lektoři: Bc. Libuše Pavelková a sociální pracovníci AVF 
Termín: 2.- 8.7.2023  
Přihlášení: nejpozději do 25.5.2023 
Místo: Škola v přírodě Prostřední Bečva 
Cena celkem s ubytováním: 6480 Kč, spoluúčast: 1480 Kč  
Cena hlídání dětí: 3 960 Kč, spoluúčast: 810 Kč  
Kapacita: maximálně 14 osob 

Informace: Když cestujeme, obvykle načerpáme nové zkušenosti, vědomosti a zážitky. Cesta kolem našeho já – 
kolem našeho světa -  nám přináší něco podobného: zkušenost, vědomosti a určitě i zážitek. Na našem vzdělávání 
se o to určitě pokusíme. Navíc kromě teoretických vědomostí účastníci získají praktické rady z oblasti financí, 
zvládání svých emocí a také v oblasti péče o vlastní zdraví. Na tomto pobytu navíc zajištěn společný večerní 
program pro rodiny, odpolední hry a spoustu, spoustu legrace!!! 
 

Cesta kolem světa za 6 dní  – kemp pro děti a mládež 

Pro koho: pro všechny děti a mládež do 18 let 
Termín: 9.-15.7.2023 
Přihlášení: nejpozději do 10.6., výhodné přihlášení do 20.5. se slevou 200 Kč 
Místo: Škola v přírodě Prostřední Bečva 
Cena celkem: 3500 Kč  
Spoluúčast: 800 Kč (pro rodiny AVF)  
Kapacita: maximálně 60 dětí 
Informace: kemp jako každý jiný, kde nechybí sport, soutěže, hry, táborák, 
povídání, lenošení, koupání, výlety…celým programem nás bude provázet 
příběh Cesta kolem světa, kdy spolu „procestujeme“ celý svět. Jak? Přijďte a 
poznáte! 
Náš kemp je programem přizpůsoben i pro děti se speciálními potřebami. 
Informujte se telefonicky. V případě potřeby asistenta, náklady hradí rodiče.  

Letem světem  SEuJO – 4 h vzdělávání 

Pro koho: pro všechny náhradní rodiče 
Lektoři: Bc. Libuše Pavelková 
Termín: 2.9.2023 
Přihlášení: nejpozději do 15.8. (přihlášky budou zaslány zvlášť) 
Místo: Marina Jonáš u Žermanické přehrady 
Cena: 460 Kč  
Spoluúčast: 60 Kč (pro rodiny AVF)  
Kapacita: maximálně  

Informace: Na tomto setkání se sejdou neformálně rodiny AVF v hojném počtu, pro děti je připraven program a 
rodiče mají možnost sdílení s ostatními. Navíc si mohou zaplavat a svézt se na lodičce.  
 

 Spoluúčast je povinná část, kterou hradí účastníci z rodin AVF. Zbytek hradí organizace. Pro účastníky mimo platí celková cena.  


